
Projekt z dnia 14 października 2009 r. 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA FINANSÓW  1) 
z dnia                           2009 r. 

w sprawie urzędowego sprawdzenia  

Na podstawie art. 64 ust. 9 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o SłuŜbie Celnej (Dz. U. Nr 168, 

poz.1323) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa: 

1) wykaz rodzajów podmiotów zwolnionych z obowiązku przeprowadzenia urzędowego 

sprawdzenia; 

2) tryb dokonywania oraz zakres zgłoszeń, o których mowa w art. 64 ust. 3 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o SłuŜbie Celnej, zwanych dalej „zgłoszeniami”; 

3) zakres i sposób przeprowadzenia urzędowego sprawdzenia, w tym sporządzenia akt 

weryfikacyjnych. 

§ 2. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o: 

1) zakładzie – naleŜy przez to rozumieć zakład wzajemny oraz w grach liczbowych 

typowanie liczb, znaków lub innych wyróŜników; 

2) automacie – naleŜy przez to rozumieć automat do gier oraz automat do gier o niskich 

wygranych. 

§ 3. Z urzędowego sprawdzenia zwalnia się podmioty prowadzące działalność 

gospodarczą podlegającą kontroli, których działalność gospodarcza nie obejmuje: 

1) produkcji, magazynowania, przyjmowania lub wydawania, w tym takŜe dokonywania 

przeładunku, wyrobów akcyzowych w procedurze zawieszenia poboru akcyzy, 

określonych w pozycji 13 – 23 i 27 tabeli stanowiącej załącznik nr 2 do ustawy z dnia 

6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2009 r. Nr 3, poz. 11 i Nr 98, poz 819), 

zwanej dalej „ustawą”; 

2) magazynowania lub zuŜywania wyrobów akcyzowych określonych w poz. 13 - 18 tabeli 

stanowiącej załącznik nr 2 do ustawy objętych zwolnieniem od akcyzy ze względu na 

przeznaczenie; 

3) produkowania lub magazynowania olejów smarowych otrzymywanych z ropy naftowej, 

gdzie indziej niesklasyfikowanych, o kodach CN od 2710 19 71 do 2710 19 99, objętych 

procedurą zawieszenia poboru akcyzy; 

4) prowadzenia działalności, o której mowa w art. 2 pkt 23 ustawy, w przypadku 

przyjmowania i magazynowania olejów smarowych lub wyrobów energetycznych, o 

których mowa w art. 32 ust. 1 ustawy; 

5) prowadzenia produkcji poza składem podatkowym na podstawie art. 47 ust. 1 pkt 1, 2, 4 

lub 5 ustawy; 



6) prowadzenia działalności w zakresie gier liczbowych, wideoloterii, gry telebingo, gier 

cylindrycznych, gier w karty, gier w kości, gry bingo pienięŜne, zakładów wzajemnych, 

gier na automatach i gier na automatach o niskich wygranych, o których mowa w ustawie 

z dnia 29 lipca 1992 r. o grach i zakładach wzajemnych (Dz. U. z 2004 r. Nr 4, poz. 27, 

z późn. zm.2)); 

7) prowadzenia składu celnego, korzystania z gospodarczej procedury celnej lub korzystania 

z procedury uproszczonej, o których mowa w rozporządzeniu Rady (EWG) nr 2913/92 z 

dnia 12 października 1992 r. ustanawiającego Wspólnotowy Kodeks Celny (Dz. Urz. WE 

L 302 z 19.10.1992), ostatnio zmienionego rozporządzeniem Rady WE nr 1791/2006 z 

dnia 20 listopada 2006 r. dostosowującym niektóre rozporządzenia i decyzje w takich 

dziedzinach, jak: swobodny przepływ towarów, swobodny przepływ osób, prawo spółek, 

polityka konkurencji, rolnictwo (w tym prawo weterynaryjne i fitosanitarne), polityka 

transportowa, opodatkowanie, statystyka, energia, środowisko naturalne, współpraca w 

zakresie wymiaru sprawiedliwości i spraw wewnętrznych, unia celna, stosunki 

zewnętrzne, wspólna polityka zagraniczna i bezpieczeństwa oraz instytucje w związku 

z przystąpieniem Bułgarii i Rumunii (Dz. Urz. UE L 363 z 20.12.2006). 

§ 4. 1. Zgłoszenie jest przesyłane w dwóch egzemplarzach według wzoru stanowiącego 

załącznik do rozporządzenia do naczelnika urzędu celnego właściwego dla miejsca 

prowadzenia działalności gospodarczej, z zastrzeŜeniem ust. 2. 

2. W przypadku podmiotów prowadzących działalność w zakresie gier liczbowych, 

wideoloterii, gry telebingo, zakładów wzajemnych zgłoszenie jest przesyłane do naczelnika 

urzędu celnego właściwego dla siedziby tego podmiotu. 

3. Do zgłoszenia przesyłanego przed rozpoczęciem działalności dołącza się: 

1) szkic sytuacyjny, skrócony opis pomieszczeń oraz wykaz zawierający nazwy i numerację 

znajdujących się w tych pomieszczeniach urządzeń, aparatów, a dla zbiorników, 

pojemników i naczyń - ich pojemność; 

2) wykaz przyrządów pomiarowych, z podaniem ich przeznaczenia i numeracji oraz zakresu 

pomiarowego; 

3) opis procesu technologicznego i postępowania technicznego oraz instrukcje 

wewnętrznego obiegu dokumentacji produkcyjnej i magazynowej, równieŜ dotyczące 

przeprowadzania inwentaryzacji wyrobów, a w przypadku kasyn gry, salonów gier na 

automatach i punktów gier na automatach o niskich wygranych - instrukcję obiegu 

dokumentacji dotyczącej wszystkich operacji Ŝetonowo-gotówkowych i regulaminy gier, 

a w przypadku zakładów wzajemnych oraz gier liczbowych – instrukcję obiegu 

dokumentacji dotyczącej wszystkich operacji gotówkowych przyjmowania zakładów, w 

tym ewidencji elektronicznej oraz regulaminy przyjmowania zakładów; 

4) wykaz upowaŜnionych przez podmiot osób odpowiedzialnych za wykonywanie 

powierzonych im obowiązków w zakresie objętym kontrolą; 

5) dokumenty wymagane na podstawie przepisów odrębnych związane z działalnością 

gospodarczą podlegającą kontroli, w szczególności koncesję, zezwolenie na urządzanie 

i prowadzenie działalności w zakresie gier losowych, zakładów wzajemnych lub gier na 



automatach, zezwolenie na urządzanie i prowadzenie działalności w zakresie gier na 

automatach o niskich wygranych, zezwolenie na wykonywanie działalności gospodarczej, 

zaświadczenie o dokonaniu wpisu do rejestru działalności regulowanej, aktualny odpis z 

rejestru przedsiębiorców w Krajowym Rejestrze Sądowym albo aktualne zaświadczenie o 

wpisie do ewidencji działalności gospodarczej. 

4. W przypadku podmiotów prowadzących działalność gospodarczą w zakresie, o którym 

mowa w § 3 pkt 6, do zgłoszenia naleŜy dodatkowo dołączyć: 

1) opinie techniczne z badań poprzedzających rejestrację automatów lub urządzeń do gier 

wydane przez jednostki badające, o których mowa w odrębnych przepisach, dla tych 

automatów lub urządzeń do gier, które będą eksploatowane w ośrodku gier, punkcie gry 

na automatach o niskich wygranych lub w innym miejscu urządzania gier podlegających 

kontroli; 

2) poświadczenia rejestracji automatów lub urządzeń do gier, wydane przez właściwy organ, 

dla tych automatów lub urządzeń, które będą eksploatowane w danym ośrodku gier, w 

punkcie gry na automatach o niskich wygranych lub w innym miejscu urządzania gier 

podlegających kontroli; 

3) zgłoszenia przemieszczenia, zawieszenia eksploatacji, wycofania z eksploatacji 

automatów lub urządzeń do gier, dotyczące automatów lub urządzeń, które będą 

eksploatowane w danym ośrodku gier, w punkcie gry na automatach o niskich wygranych 

lub w innym miejscu urządzania gier podlegających kontroli. 

§ 5. Urzędowe sprawdzenie przeprowadza się w obecności podmiotu podlegającego 

urzędowemu sprawdzeniu lub osoby upowaŜnionej przez ten podmiot. 

§ 6.  W toku urzędowego sprawdzenia w podmiotach prowadzących działalność 

gospodarczą w zakresie, o którym mowa w § 3 pkt 1-5, dokonuje się sprawdzenia: 

1) zgodności zgłoszenia i załączonej dokumentacji ze stanem faktycznym; 

2) prawidłowości oznaczenia, w sposób trwały i w widocznym miejscu: 

a) pomieszczeń - odpowiednimi napisami określającymi ich przeznaczenie, 

b) urządzeń, aparatów oraz przyrządów pomiarowych - numerami, a w przypadku gdy 

słuŜą one do pomiaru ilości wyrobów - równieŜ napisami określającymi ich zakres 

pomiarowy; 

3) wymaganych dowodów legalizacji - w przypadku przyrządów pomiarowych 

podlegających legalizacji; 

4) prawidłowość zaopatrzenia zbiorników w urządzenia umoŜliwiające określenie ilości 

znajdujących się w nich cieczy. 

§ 7. 1. W przypadku: 

 1)  jednostek naukowych, doświadczalnych, szkół, samodzielnych laboratoriów, szpitali, 

jednostek opieki zdrowotnej lub aptek zuŜywających w ciągu roku alkohol etylowy w 

ilości do 3.000 dm3 alkoholu etylowego 100 % obj. w stanie nieskaŜonym oraz do 20.000 

dm3 alkoholu etylowego 100 % obj. w stanie skaŜonym, 



 2) podmiotów, które zuŜywają alkohol etylowy w ilościach nieprzekraczających w ciągu 

roku 1.000 dm3 alkoholu etylowego 100 % obj. w stanie nieskaŜonym oraz 3.000 dm3 

alkoholu etylowego 100 % obj. w stanie skaŜonym 

- urzędowe sprawdzenie przeprowadza się w zakresie określonym w § 6 pkt 3 i 4. 

2. Przekroczenie przez podmiot wielkości rocznego zuŜycia alkoholu etylowego, 

określonej w ust. 1, wymaga zawiadomienia właściwego naczelnika urzędu celnego, w 

terminie 7 dni od dnia wystąpienia przekroczenia oraz przeprowadzenia urzędowego 

sprawdzenia w zakresie określonym w § 6 pkt 1 i 2. 

§ 8 W toku urzędowego sprawdzenia gorzelni dokonuje się badania stanu technicznego 

aparatu destylacyjnego oraz sprawdza się i włącza licznik objętości do określania ilości 

alkoholu etylowego. Z przeprowadzonego badania sporządza się protokół badania stanu 

technicznego aparatu destylacyjnego. 

§ 9. 1. W toku urzędowego sprawdzenia w podmiotach prowadzących działalność 

gospodarczą w zakresie, o którym mowa w § 3 pkt 6, dokonuje się sprawdzenia: 

1) zgodności zgłoszenia i załączonej dokumentacji ze stanem faktycznym; 

2) zgodności lokalizacji miejsca prowadzenia działalności oraz jego oznakowania z 

warunkami określonymi w przepisach odrębnych; 

3) prawidłowości oznaczenia w sposób trwały i w widocznym miejscu automatów i urządzeń 

do gier – numerami, a centralnych maszyn rejestrujących zawarcie zakładów - 

odpowiednimi napisami określającymi ich przeznaczenie; 

4) prawidłowości nałoŜenia i stan plomb zabezpieczających; 

5) poświadczeń rejestracji automatów i urządzeń do gier. 

2. W przypadku podmiotów urządzających i prowadzących gry liczbowe, wideoloterie, 

gry telebingo i zakłady wzajemne, urzędowe sprawdzenie przeprowadza się w siedzibie 

podmiotu lub w miejscu, w którym znajdują się centralne maszyny słuŜące do urządzania i 

prowadzenia gier i zakładów wzajemnych. 

§ 10. W toku urzędowego sprawdzenia w podmiotach prowadzących działalność 

gospodarczą w zakresie, o którym mowa w § 3 pkt 7, dokonuje się sprawdzenia: 

1) zgodności zgłoszenia i załączonej dokumentacji ze stanem faktycznym; 

2) prawidłowości prowadzenia dokumentacji handlowej; 

3) stanu pomieszczeń lub terenu, jeŜeli procedura ma być stosowana w miejscach 

znajdujących się pod dozorem celnym, który gwarantuje właściwy dozór celny i kontrolę 

procedury albo moŜliwość sprawowania dozoru oraz kontroli składu celnego. 

§ 11. W toku urzędowego sprawdzenia właściwy organ SłuŜby Celnej moŜe nałoŜyć, 

zamknięcia urzędowe w celu skutecznego wykonywania kontroli. 

§ 12. 1. Akta weryfikacyjne sporządza się w dwóch egzemplarzach, z których jeden 

pozostaje u właściwego naczelnika urzędu celnego, a drugi egzemplarz podmiot podlegający 



urzędowemu sprawdzeniu przechowuje w miejscu, w którym przeprowadzono urzędowe 

sprawdzenie, z zastrzeŜeniem ust. 3 i 6. 

2. Akta weryfikacyjne naleŜy zabezpieczyć urzędowo pieczęciami właściwego 

naczelnika urzędu celnego i kolejno ponumerować karty. 

3. W przypadku podmiotów urządzających i prowadzących działalność w zakresie gier na 

automatach o niskich wygranych akta weryfikacyjne, o których mowa w ust. 1, składają się z 

akt weryfikacyjnych podstawowych, sporządzanych odrębnie dla kaŜdego podmiotu 

prowadzącego działalność na terenie właściwości miejscowej naczelnika urzędu celnego oraz 

akt weryfikacyjnych pomocniczych sporządzanych odrębnie dla kaŜdego punktu gier na 

automatach o niskich wygranych prowadzonych przez ten podmiot. 

4. Akta weryfikacyjne podstawowe, o których mowa w ust. 3, obejmują dokumentację 

dotyczącą podmiotu urządzającego i prowadzącego działalność w zakresie gier na automatach 

o niskich wygranych na terenie właściwości miejscowej naczelnika urzędu celnego. 

5. Akta weryfikacyjne pomocnicze, o których mowa w ust. 3, obejmują dokumentację 

dotyczącą punktów gier na automatach o niskich wygranych, w których podmiot prowadzi 

działalność. 

6. Jeden egzemplarz akt weryfikacyjnych, o których mowa w ust. 3, pozostaje u 

właściwego naczelnika urzędu celnego, a drugi egzemplarz przechowuje podmiot podlegający 

urzędowemu sprawdzeniu. 

§ 13. Podmiot prowadzący zakłady wzajemne i gry liczbowe, u którego przeprowadzono 

urzędowe sprawdzenie, przesyła niezwłocznie uwierzytelnione kopie akt weryfikacyjnych 

naczelnikom urzędów celnych, na terenie właściwości których przyjmowane są zakłady. 

§ 14. 1. Podmiot podlegający urzędowemu sprawdzeniu zawiadamia, w formie pisemnej, 

właściwego naczelnika urzędu celnego o planowanych zmianach w stosunku do stanu 

stwierdzonego podczas urzędowego sprawdzenia, co najmniej na 7 dni przed zamierzonym 

terminem wprowadzenia tych zmian. 

2. O zmianach dotyczących dokumentów, o których mowa w § 4 ust. 3 pkt 5, podmiot 

podlegający urzędowemu sprawdzeniu zawiadamia właściwego naczelnika urzędu celnego w 

terminie 7 dni od uzyskania dokumentu potwierdzającego dokonanie zmiany. 

3. W przypadku zaistnienia zmian, o których mowa w ust. 1 lub 2, przeprowadza się 

dodatkowe urzędowe sprawdzenie. Protokół z dodatkowego urzędowego sprawdzenia wraz ze 

zgłoszeniem i załączonymi dokumentami jest dołączany do akt weryfikacyjnych. Przepisy 

§ 12 ust. 1 i 2 stosuje się odpowiednio. 

4. W podmiotach prowadzących działalność gospodarczą w zakresie, o którym mowa 

w § 3 pkt 6, nie przeprowadza się dodatkowego urzędowego sprawdzenia. Zawiadomienie, 





Załącznik do rozporządzenia 
Ministra Finansów z dnia ……..(poz. ….) 

WZÓR 

 .............................................   .......................,  dnia  .................................... 

      (pieczątka nagłówkowa podmiotu)   

Z G Ł O S Z E N I E  

rozpocz ęcia  / wznowienia* działalno ści podlegaj ącej kontroli  

Naczelnik Urzędu Celnego w 

  DANE PODMIOTU 
   * - niepotrzebne skreślić ** - dotyczy podmiotu nie będącego osobą fizyczną *** - dotyczy podmiotu będącego osobą fizyczną 

  DANE IDENTYFIKACYJNE 

 1.Rodzaj podmiotu (zaznaczyć właściwy kwadrat)             

        1. podmiot nie będący osobą fizyczną     2. osoba fizyczna 

       
 

 
 

 2. Nazwa pełna ** / Nazwisko, pierwsze imię, data urodzenia *** 

 3. NIP 4. REGON 

  ADRES SIEDZIBY ** / ADRES ZAMIESZKANIA *** 

 5. Województwo 6. Powiat 

 7. Gmina 8. Ulica 9. Nr domu 10. Nr lokalu 

 11. Miejscowość 12. Kod pocztowy 13.Poczta 14. Telefon / faks e-mai 

  INFORMACJA DOTYCZĄCA ZGŁOSZENIA 

 15. Naczelnik urzędu celnego właściwy miejscowo dla podmiotu 

 16. Rodzaj działalności podlegającej kontroli 

MIEJSCE PROWADZENIA DZIAŁALNOŚCI PODLEGAJĄCEJ KONTROLI 

 17. Województwo 18. Powiat 

 19. Gmina 20. Ulica 21. Nr domu 22. Nr lokalu 

 23. Miejscowość 24. Kod pocztowy 25.Poczta 26. Telefon / faks / e-mail 

 27. Termin rozpoczęcia / wznowienia * działalności   (dzień, miesiąc, rok) 

 28. Przedstawiciel podmiotu podczas urzędowego sprawdzenia  (imię i nazwisko oraz stanowisko) 

 29. Liczba załączników (ilość kart) 30. Data zgłoszenia (dzień, miesiąc, rok) 31. Podpis zgłaszającego 



Uzasadnienie 

Projekt rozporządzenia stanowi wykonanie delegacji ustawowej zawartej w art. 64 ust. 9 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o SłuŜbie Celnej (Dz. U. Nr 168, poz. 1323), zwanej dalej 

„ustawą”. 

Zgodnie z art. 64 ust. 1 ustawy w podmiotach prowadzących działalność gospodarczą 

podlegającą kontroli, właściwy organ SłuŜby Celnej przeprowadza urzędowe sprawdzenie, 

które polega na wykonaniu czynności w celu ustalenia, czy są zapewnione warunki i środki, 

o których mowa w art. 33 ust. 1 i 34 ust. 1 ustawy. 

Szczegółowe przypadki, w których przeprowadza się urzędowe sprawdzenie, zostały 

określone w art. 64 ust. 2 ustawy, tj.: 

- przed rozpoczęciem działalności, o której mowa w art. 30 ust. 2 pkt 2 i 3 ustawy oraz po 

przerwie w jej prowadzeniu, trwającej dłuŜej niŜ 3 miesiące, 

- w przypadkach gdy przepisy prawa celnego lub podatkowego w zakresie podatku 

akcyzowego uzaleŜniają wydanie określonej decyzji od stwierdzenia moŜliwości 

sprawowania dozoru celnego lub zapewnienia właściwej kontroli, 

- w celu ustalenia spełniania warunków, o których mowa w art. 33 ust. 1 i 34 ust. 1 ustawy. 

Biorąc pod uwagę szeroki katalog podmiotów podlegających urzędowemu sprawdzeniu oraz 

moŜliwości organizacyjne SłuŜby Celnej, Minister Finansów otrzymał uprawnienie do 

zwolnienia niektórych podmiotów z obowiązku urzędowego sprawdzenia. Minister 

Finansów, przy zwalnianiu podmiotów prowadzących działalność gospodarczą podlegającą 

kontroli, uwzględnił konieczność zapewnienia sprawnej i skutecznej kontroli oraz kierował 

się zakresem prowadzonej przez te podmioty działalności. 

W przypadku podmiotów objętych urzędowym sprawdzeniem, określone zostały tryb 

dokonywania oraz zakres zgłoszeń, a takŜe zakres i sposób przeprowadzenia urzędowego 

sprawdzenia, w tym takŜe sporządzania akt weryfikacyjnych podmiotu. 

Projekt, w części dotyczącej urzędowego sprawdzenia w podmiotach podlegających kontroli 

produkcji, magazynowania, przemieszczania i zuŜycia niektórych wyrobów akcyzowych 

oraz kontroli urządzania i prowadzenia gier w kasynach gry, w salonach gier na automatach 

oraz w punktach gier na automatach o niskich wygranych zastępuje przepisy zawarte w 

rozdziale 14 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 7 kwietnia 2004 r. w sprawie 

wykonywania szczególnego nadzoru podatkowego (Dz. U. Nr 65, poz. 598, z późn. zm.), 

który zawierał szczegółowy zakres i sposób przeprowadzenia urzędowego sprawdzenia 

podmiotów podlegających szczególnemu nadzorowi podatkowemu.  

Dodatkowo, w celu ujednolicenia trybów kontroli w ramach jednej procedury, zastąpienia 

pokrewnych instytucji wspólnymi rozwiązaniami oraz ujednolicenia uprawnień SłuŜby 

Celnej, projekt rozporządzenia wprowadza instytucję urzędowego sprawdzenia dla innych 

podmiotów podlegających kontroli.  

W celu ujednolicenia trybów kontroli instytucja urzędowego sprawdzenia została 

rozszerzona w stosunku do podmiotów prowadzących skład celny, korzystających z 

gospodarczej procedury celnej lub procedury uproszczonej, które w chwili obecnej podlegają 

odrębnej procedurze sprawdzającej.  



Jednocześnie, w związku z objęciem przez SłuŜbę Celną całego obszaru gier i zakładów 

wzajemnych  rozszerzono katalog  podmiotów podlegających urzędowemu sprawdzeniu o 

podmioty prowadzące i urządzające działalność w zakresie gier liczbowych, wideoloterii, gry 

telebingo, gry bingo pienięŜne i zakładów wzajemnych. 

Reasumując, w projekcie wskazano trzy rodzaje podmiotów, które będą podlegać 

urzędowemu sprawdzeniu: 

- podmioty produkujące, magazynujące i zuŜywające wyroby akcyzowe, 

- podmioty urządzające gry i zakłady wzajemne, 

- podmioty prowadzące skład celny, korzystające z gospodarczej procedury celnej lub 

procedury uproszczonej. 

W projekcie rozporządzenia określono tryb dokonywania oraz zakres zgłoszeń związanych z 

podjęciem lub wznowieniem działalności gospodarczej podlegającej kontroli, wprowadzając 

wzór zgłoszenia rozpoczęcia lub wznowienia działalności podlegającej kontroli. 

W kolejnych jednostkach redakcyjnych określono szczegółowy zakres i sposób 

przeprowadzania urzędowego sprawdzenia dla poszczególnych rodzajów podmiotów. 

W § 6 - 8 określono szczegółowy zakres i sposób przeprowadzania urzędowego sprawdzenia 

dla podmiotów produkujących, magazynujących i zuŜywających wyroby akcyzowe. 

W § 9 określono szczegółowy zakres i sposób przeprowadzania urzędowego sprawdzenia dla 

podmiotów urządzających gry i zakłady wzajemne. 

W § 10 określono szczegółowy zakres i sposób przeprowadzania urzędowego sprawdzenia 

dla podmiotów prowadzących skład celny, korzystający z gospodarczej procedury celnej lub 

procedury uproszczonej. 

W § 11 projektu rozporządzenia wskazano na uprawnienie organu SłuŜby Celnej do 

nakładania, w razie takiej potrzeby, zamknięć urzędowych, o których mowa w art. 32 ust. 1 

pkt 11 ustawy. Mogą być one nakładane w szczególności, gdy jest to niezbędne do: 

1) zabezpieczenia urządzeń, pomieszczeń i naczyń wykorzystywanych do prowadzenia 

działalności podlegającej kontroli, 

2) zabezpieczenia dokumentacji związanej z urządzeniami, wyrobami i towarami lub 

czynnościami podlegającymi kontroli. 

W § 12 projektu rozporządzenia określono zakres i tryb sporządzania akt weryfikacyjnych 

podmiotu. 

Wprowadzenie przepisów § 12 ust. 3 - 6 ma na celu uproszczenie procedury sporządzania akt 

weryfikacyjnych w podmiotach urządzających gry na automatach o niskich wygranych, a w 

szczególności odstąpienie od konieczności sporządzania i kompletowania obszernej 

dokumentacji dla kaŜdego punktu gry na automatach o niskich wygranych, obejmującej 

zarówno dokumentację związaną z podmiotem, jak i punktem gier na automatach o niskich 

wygranych. Dotyczy to w szczególności podmiotów, które urządzają gry na automatach o 

niskich wygranych w kilku tysiącach punktów, co wymagałoby sporządzania kilku tysięcy 

kompletnych akt weryfikacyjnych. Instytucja rozdzielenia akt weryfikacyjnych 

podstawowych dotyczących podmiotu od akt pomocniczych dotyczących punktów gier na 

automatach o niskich wygranych ma na celu uniknięcie konieczności wykonania wielu kopii 

dokumentów, które dotyczą wyłącznie podmiotu, a musiałyby być włączone do akt 



weryfikacyjnych sporządzanych odrębnie dla kaŜdego punktu gry na automatach o niskich 

wygranych. 

W § 13 projektu rozporządzenia wprowadzono obowiązek, dla podmiotów prowadzących 

zakłady wzajemne i gry losowe, przesyłania uwierzytelnionych kopii akt weryfikacyjnych 

naczelnikom urzędów celnych, na terenie właściwości których przyjmowane są zakłady. 

Urzędowe sprawdzenie w przypadku podmiotów prowadzących zakłady wzajemne i gry 

losowe przeprowadza się jedynie w siedzibie podmiotu, natomiast kontroli podlegają 

równieŜ punkty przyjmowania zakładów. W celu ułatwienia i usprawnienia kontroli dane z 

akt weryfikacyjnych np. instrukcje obiegu dokumentacji operacji gotówkowych 

przyjmowania zakładów, powinny być znane naczelnikom urzędów celnych, którzy 

przeprowadzają czynności kontrolne w punktach przyjmowania zakładów. 

Ponadto, w § 14 projektu rozporządzenia wskazano na obowiązek zawiadamiania właściwego 

naczelnika urzędu celnego o zmianach w stosunku do stanu stwierdzonego podczas 

urzędowego sprawdzenia, co najmniej na 7 dni przed zamierzonym wprowadzeniem tych 

zmian. NaleŜy tu zwrócić uwagę, Ŝe w przypadku podjęcia przez podmiot określonych 

działań, których skutkiem będzie inny stan faktyczny niŜ stwierdzony w protokole 

urzędowego sprawdzenia (np. w związku z prowadzoną inwestycją), obowiązek zgłoszenia 

zmian moŜe być zrealizowany po ukończeniu ww. działań (np. inwestycji), jednakŜe nie 

później niŜ na 7 dni przed zamiarem ich wprowadzenia np. do cyklu produkcyjnego. 

Projektowana regulacja nie jest objęta prawem Unii Europejskiej. 

Opracował: Krzysztof Dzikliński 
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Ocena skutków regulacji 

1) Wskazanie podmiotów, na które oddziałuje akt normatywny 

Rozporządzenie oddziałuje na podmioty podlegające kontroli wykonywanej przez SłuŜbę 

Celną, o której mowa w 30 ust. 1 ustawy o SłuŜbie Celnej z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

(Dz. U. Nr 168, poz. 1323). 

Urzędowe sprawdzenia będą wykonywane w ramach dotychczasowej obsady etatowej 

SłuŜby Celnej. 

2) Zakres konsultacji 

Przedmiotowy projekt rozporządzenia został poddany uzgodnieniom w ramach resortu 

oraz jednostek administracji celnej. 

Projekt rozporządzenia zostanie umieszczony na stronie internetowej Ministerstwa 

Finansów, zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w 

procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414 oraz z 2009 r. Nr 42, poz. 337) z 

chwilą przekazania go do uzgodnień międzyresortowych. 

Projekt będzie podlegał uzgodnieniom międzyresortowym oraz zostanie przesłany do 

zaopiniowania przez następujące podmioty gospodarcze oraz organizacje reprezentujące 

krajowych przedsiębiorców: 

- Krajową Radę Przetwórstwa Spirytusu przy Stowarzyszeniu Naukowo-Technicznym 

InŜynierów i Techników Przemysłu SpoŜywczego, 

- Krajową Radę Gorzelnictwa i Produkcji Biopaliw przy Stowarzyszeniu Naukowo-

Technicznym InŜynierów i Techników Przemysłu SpoŜywczego, 

- Polską Konfederację Pracodawców Prywatnych, 

- Krajową Izbę Biegłych Rewidentów, 

- Krajową Izbę Doradców Podatkowych, 

- Polską Izbę Spedycji i Logistyki, 

- Krajową Izbę Gospodarczą, 

- Stowarzyszenie Producentów Kosmetyków i Środków Czystości, 

- Polską Izbę Paliw Płynnych, 

- Polską Izbę Przemysłu Chemicznego - Związek Pracodawców, 

- Zrzeszenie Polskich Fleksografów, 

- Polską Organizację Przemysłu i Handlu Naftowego, 

- Polską Organizację Gazu Płynnego, 

- Polskie Stowarzyszenie Przemysłu Tytoniowego, 

- Krajowe Stowarzyszenie Przemysłu Tytoniowego, 

- Izby Gospodarczej Producentów i Operatorów Urządzeń Rozrywkowych; 

- Stowarzyszenia Forum Solidarnego Rozwoju; 

- Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Promowania Odpowiedzialnej Gry; 

- Związek Pracodawców Prowadzących Gry Losowe i Zakłady Wzajemne, 

- Stowarzyszenie MenedŜerów Firm Działających w Zakresie Gier Losowych. 



 

3) Wpływ aktu normatywnego na: 

a) na sektor finansów publicznych, w tym budŜet państwa i budŜety jednostek samorządu 

terytorialnego. 

Wejście w Ŝycie przedmiotowego rozporządzenia będzie miało wpływu na sektor 

finansów publicznych, w tym budŜet państwa. Przyczyni się do zwiększenia wpływów 

z tytułu podatku akcyzowego i podatku od gier poprzez efektywniejsze i bardziej 

elastyczne wykorzystanie zasobów SłuŜby Celnej w działaniach kontrolnych w 

obszarze wyrobów akcyzowych i biopaliw oraz w obszarze gier i zakładów 

wzajemnych. Zwiększenia wpływów z tytułu podatku akcyzowego uzyskanych w 

wyniku skuteczniejszych kontroli nie moŜna oszacować.  

b) rynek pracy. 

Wejście w Ŝycie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy. 

c) konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie 

przedsiębiorstw. 

Wejście w Ŝycie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na konkurencyjność 

gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw. 

d) sytuację i rozwój regionalny. 

Przedmiotowe rozporządzenie nie wpłynie na sytuację i rozwój regionalny. 

4) Wskazanie źródeł finansowania 

Wejście w Ŝycie rozporządzenia nie spowoduje konieczności wydatkowania dodatkowych 

środków finansowych z budŜetu.  


